

SNCC.F.069	Capítulo	0205
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ministerio de Hacienda
	Código de la Unidad de Compra	000004
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47231812	Refrigerador de aire	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	14	RD\$ 2,000.00	RD\$ 28,000.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	173	RD\$ 2,000.00	RD\$ 346,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	146	RD\$ 2,000.00	RD\$ 292,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	37	RD\$ 467.00	RD\$ 17,279.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	149	RD\$ 2,000.00	RD\$ 298,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 1,075.00	RD\$ 64,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	12	RD\$ 965.00	RD\$ 11,580.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	130	RD\$ 850.00	RD\$ 110,500.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	22	RD\$ 850.00	RD\$ 18,700.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	32	RD\$ 850.00	RD\$ 27,200.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	27	RD\$ 1,671.00	RD\$ 45,117.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
47131604	Escobas	Unidad	27	RD\$ 1,800.00	RD\$ 48,600.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	32	RD\$ 125.00	RD\$ 4,000.00
47131603	Españoles	Unidad	44	RD\$ 125.00	RD\$ 5,500.00
12131706	Fósforos	Paquete	35	RD\$ 25.00	RD\$ 875.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$ 40.68	RD\$ 162.72
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$ 199.00	RD\$ 9,264.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 350.00	RD\$ 17,850.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	51	RD\$ 525.00	RD\$ 26,775.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Caja	123	RD\$ 95.00	RD\$ 11,685.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$ 396.98	RD\$ 3,572.82
53131608	Jabones	Unidad	64	RD\$ 188.00	RD\$ 12,032.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	14	RD\$ 110.00	RD\$ 1,540.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	22	RD\$ 210.00	RD\$ 4,620.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131501	Trapos	Yarda	24	RD\$ 248.00	RD\$ 5,952.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	57	RD\$ 103.00	RD\$ 5,871.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RD\$ 228.00	RD\$ 5,700.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	19	RD\$ 188.00	RD\$ 3,572.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	9	RD\$ 363.00	RD\$ 3,267.00
14221504	Papel de empaque	Unidad	33	RD\$ 125.00	RD\$ 4,125.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	11	RD\$ 125.00	RD\$ 1,375.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$ 488.00	RD\$ 122,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$ 900.00	RD\$ 225,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	350	RD\$ 585.00	RD\$ 204,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	37	RD\$ 118.00	RD\$ 4,366.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	65	RD\$ 95.00	RD\$ 6,175.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	75	RD\$ 125.00	RD\$ 9,375.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	60	RD\$ 435.00	RD\$ 26,100.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	11	RD\$ 2,600.00	RD\$ 28,600.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Galón	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RD\$ 8,850.00	RD\$ 88,500.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
41121813	Cubetas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
53131608	Jabones	Unidad	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 360.00	RD\$ 5,400.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	30	RD\$ 385.00	RD\$ 11,550.00
			15	RD\$ 1,765.00	RD\$ 26,475.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,515,005.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	14	RD\$ 20.00	RD\$ 280.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	163	RD\$ 15.00	RD\$ 2,445.00

47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	146	RD\$	115.00	RD\$	16,790.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	37	RD\$	467.00	RD\$	17,279.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	149	RD\$	150.00	RD\$	22,350.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	59	RD\$	1,075.00	RD\$	63,425.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Libra	12	RD\$	965.00	RD\$	11,580.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	22	RD\$	850.00	RD\$	18,700.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	11	RD\$	850.00	RD\$	9,350.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	16	RD\$	1,671.00	RD\$	26,736.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	11	RD\$	1,800.00	RD\$	19,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	11	RD\$	1,800.00	RD\$	19,800.00
47131604	Escobas	Unidad	11	RD\$	125.00	RD\$	1,375.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	31	RD\$	125.00	RD\$	3,875.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
12131706	Fósforos	Paquete	4	RD\$	40.68	RD\$	162.72
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$	193.00	RD\$	9,264.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$	525.00	RD\$	26,775.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Unidad	103	RD\$	95.00	RD\$	9,785.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Caja	8	RD\$	396.98	RD\$	3,175.84
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	64	RD\$	188.00	RD\$	12,032.00
53131608	Jabones	Unidad	14	RD\$	110.00	RD\$	1,540.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	17	RD\$	210.00	RD\$	3,570.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	31	RD\$	500.00	RD\$	15,500.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	19	RD\$	248.00	RD\$	4,712.00
47131501	Trapos	Yarda	57	RD\$	103.00	RD\$	5,871.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	23	RD\$	228.00	RD\$	5,244.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	14	RD\$	188.00	RD\$	2,632.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RD\$	363.00	RD\$	1,815.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RD\$	125.00	RD\$	2,000.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	8	RD\$	125.00	RD\$	1,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	90	RD\$	55.00	RD\$	4,950.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$	488.00	RD\$	122,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RD\$	900.00	RD\$	225,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	350	RD\$	585.00	RD\$	204,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	36	RD\$	118.00	RD\$	4,248.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	65	RD\$	95.00	RD\$	6,175.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	56	RD\$	125.00	RD\$	7,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	21	RD\$	435.00	RD\$	9,135.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	2,600.00	RD\$	13,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$	600.00	RD\$	24,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Galón	10	RD\$	8,850.00	RD\$	88,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
41121813	Cubetas	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	90	RD\$	200.00	RD\$	18,000.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	30	RD\$	385.00	RD\$	11,550.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RD\$	1,765.00	RD\$	26,475.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,234,596.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	14	RD\$ 20.00	RD\$ 280.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	173	RD\$ 15.00	RD\$ 2,595.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	146	RD\$ 115.00	RD\$ 16,790.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	37	RD\$ 467.00	RD\$ 17,279.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	149	RD\$ 150.00	RD\$ 22,350.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	60	RD\$ 1,075.00	RD\$ 64,500.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Libra	42	RD\$ 965.00	RD\$ 40,530.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	22	RD\$ 850.00	RD\$ 18,700.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	11	RD\$ 850.00	RD\$ 9,350.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	21	RD\$ 850.00	RD\$ 17,850.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	16	RD\$ 1,671.00	RD\$ 26,736.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	16	RD\$ 1,800.00	RD\$ 28,800.00
47131604	Escobas	Unidad	23	RD\$ 125.00	RD\$ 2,875.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	33	RD\$ 125.00	RD\$ 4,125.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
12131706	Fósforos	Paquete	4	RD\$ 40.68	RD\$ 162.72
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RD\$ 193.00	RD\$ 9,264.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 350.00	RD\$ 17,850.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RD\$ 525.00	RD\$ 26,775.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Unidad	103	RD\$ 95.00	RD\$ 9,785.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Caja	8	RD\$ 396.98	RD\$ 3,175.84
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	64	RD\$ 188.00	RD\$ 12,032.00
53131608	Jabones	Unidad	14	RD\$ 110.00	RD\$ 1,540.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	22	RD\$ 210.00	RD\$ 4,620.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Galón	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131803	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	24	RD\$ 248.00	RD\$ 5,952.00
47131501	Trapos	Yarda	57	RD\$ 103.00	RD\$ 5,871.00
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	25	RD\$ 228.00	RD\$ 5,700.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	19	RD\$ 188.00	RD\$ 3,572.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	RD\$ 363.00	RD\$ 2,178.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	17	RD\$ 125.00	RD\$ 2,125.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	11	RD\$ 125.00	RD\$ 1,375.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	90	RD\$ 55.00	RD\$ 4,950.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$ 488.00	RD\$ 122,000.00

14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RDS	900.00	RDS	225,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	350	RDS	585.00	RDS	204,750.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	37	RDS	118.00	RDS	4,366.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	65	RDS	95.00	RDS	6,175.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	66	RDS	125.00	RDS	8,250.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	23	RDS	435.00	RDS	10,005.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	2,600.00	RDS	13,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	40	RDS	600.00	RDS	24,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Galón	10	RDS	8,850.00	RDS	88,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	90	RDS	200.00	RDS	18,000.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS	125.00	RDS	250.00
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	5	RDS	360.00	RDS	1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS	385.00	RDS	11,550.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RDS	1,765.00	RDS	26,475.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,311,905.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	70	RDS 70.00	RDS 4,900.00	
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Unidad	9	RDS 350.00	RDS 3,150.00	
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	14	RDS 20.00	RDS 280.00	
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Unidad	163	RDS 15.00	RDS 2,445.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	146	RDS 115.00	RDS 16,790.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	37	RDS 467.00	RDS 17,279.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	149	RDS 150.00	RDS 22,350.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	59	RDS 1,075.00	RDS 63,425.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	12	RDS 965.00	RDS 11,580.00	
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	13	RDS 850.00	RDS 11,050.00	
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	6	RDS 850.00	RDS 5,100.00	
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	11	RDS 850.00	RDS 9,350.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	16	RDS 1,671.00	RDS 26,736.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	11	RDS 1,800.00	RDS 19,800.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	11	RDS 1,800.00	RDS 19,800.00	
47131604	Escobas	Unidad	11	RDS 125.00	RDS 1,375.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	31	RDS 125.00	RDS 3,875.00	
47131603	Espojas	Unidad	24	RDS 25.00	RDS 600.00	
12131706	Fósforos	Paquete	4	RDS 40.68	RDS 162.72	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RDS 193.00	RDS 9,264.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	48	RDS 350.00	RDS 16,800.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	51	RDS 525.00	RDS 26,775.00	
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	103	RDS 95.00	RDS 9,785.00	
47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Caja	8	RDS 396.98	RDS 3,175.84	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	64	RDS 188.00	RDS 12,032.00	
53131608	Jabones	Unidad	14	RDS 110.00	RDS 1,540.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	17	RDS 210.00	RDS 3,570.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	31	RDS 500.00	RDS 15,500.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	19	RDS 248.00	RDS 4,712.00	
47131501	Trapos	Yarda	57	RDS 103.00	RDS 5,871.00	
47121605	Depuradores para pisos	Unidad	23	RDS 228.00	RDS 5,244.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	14	RDS 188.00	RDS 2,632.00	
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RDS 363.00	RDS 1,815.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RDS 125.00	RDS 2,000.00	
14121504	Papel de empaque	Unidad	8	RDS 125.00	RDS 1,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	90	RDS 55.00	RDS 4,950.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RDS 488.00	RDS 122,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	250	RDS 900.00	RDS 225,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	350	RDS 585.00	RDS 204,750.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	36	RDS 118.00	RDS 4,248.00	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	65	RDS 95.00	RDS 6,175.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	56	RDS 125.00	RDS 7,000.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	21	RDS 435.00	RDS 9,135.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
40161601	Neutralizador (depurador) de aire	Galón	10	RDS 8,850.00	RDS 88,500.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	
41121813	Cubetas	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	90	RDS 200.00	RDS 18,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RDS 385.00	RDS 11,550.00	
14121504	Papel de empaque	Unidad	15	RDS 1,765.00	RDS 26,475.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,213,546.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	453	RDS 145.00	RDS 65,685.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	658	RDS 55.92	RDS 36,795.36

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RDS	98.07	RDS	1,765.26
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	69	RDS	48.75	RDS	3,363.75
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RDS	33.22	RDS	2,657.60
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	182	RDS	188.72	RDS	34,347.04
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	34	RDS	2,300.00	RDS	78,200.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	1,602.00	RDS	9,612.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	92	RDS	95.00	RDS	8,740.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	147	RDS	250.00	RDS	36,750.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	10	RDS	825.00	RDS	8,250.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RDS	40.00	RDS	1,440.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RDS	40.00	RDS	1,440.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	30	RDS	1,400.00	RDS	42,000.00
52151650	Escurreedores para uso doméstico	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RDS	210.00	RDS	420.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RDS	510.00	RDS	1,020.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	1	RDS	942.00	RDS	942.00
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	1	RDS	1,300.00	RDS	1,300.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RDS	225.00	RDS	450.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RDS	325.00	RDS	650.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	2	RDS	510.00	RDS	1,020.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RDS	510.00	RDS	1,020.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	360,168.01

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	453	RDS 145.00	RDS 65,685.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	658	RDS 55.92	RDS 36,795.36	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RDS 98.07	RDS 1,765.26	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	68	RDS 48.75	RDS 3,315.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	79	RDS 33.22	RDS 2,624.38	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	78	RDS 188.72	RDS 14,720.16	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	34	RDS 2,300.00	RDS 78,200.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 1,602.00	RDS 8,010.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	68	RDS 95.00	RDS 6,460.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	65	RDS 250.00	RDS 16,250.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RDS 40.00	RDS 960.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RDS 40.00	RDS 960.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	15	RDS 1,400.00	RDS 21,000.00	
52121604	Manteles	Unidad	4	RDS 3,800.00	RDS 15,200.00	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RDS 225.00	RDS 450.00	
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	279,545.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	471	RDS 145.00	RDS 68,295.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	676	RDS 55.92	RDS 37,801.92	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RDS 98.07	RDS 1,765.26	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	68	RDS 48.75	RDS 3,315.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	79	RDS 33.22	RDS 2,624.38	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	136	RDS 188.72	RDS 25,665.92	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	33	RDS 2,300.00	RDS 75,900.00	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 1,602.00	RDS 8,010.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	80	RDS 95.00	RDS 7,600.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	113	RDS 250.00	RDS 28,250.00	
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	10	RDS 825.00	RDS 8,250.00	
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	10	RDS 1,400.00	RDS 14,000.00	
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RDS 40.00	RDS 1,440.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	20	RDS 1,400.00	RDS 28,000.00	
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	1	RDS 942.00	RDS 942.00	
52151905	Bandejas de horno para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00	
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RDS 225.00	RDS 450.00	
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	321,699.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	453	RDS 145.00	RDS 65,685.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	658	RDS 55.92	RDS 36,795.36
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RDS 98.07	RDS 1,765.26

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	79	R\$	33.22	R\$	2,624.38
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	78	R\$	188.72	R\$	14,720.16
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	R\$	2,300.00	R\$	69,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	R\$	1,602.00	R\$	8,010.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	44	R\$	95.00	R\$	4,180.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	65	R\$	250.00	R\$	16,250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	R\$	40.00	R\$	960.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	R\$	40.00	R\$	960.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	15	R\$	1,400.00	R\$	21,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	2	R\$	225.00	R\$	450.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	2	R\$	325.00	R\$	650.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 246,365.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	424	R\$ 192.60	R\$ 81,662.40	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	128	R\$ 165.00	R\$ 21,120.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	75	R\$ 353.29	R\$ 26,496.75	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	169	R\$ 257.00	R\$ 43,433.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	R\$ 650.00	R\$ 9,750.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	R\$ 750.00	R\$ 3,750.00	
50202301	Agua	Unidad	4389	R\$ 45.00	R\$ 197,505.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	640	R\$ 125.00	R\$ 80,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	166	R\$ 644.00	R\$ 106,904.00	
50201710	Té de hoja	Caja	182	R\$ 317.00	R\$ 57,694.00	
50201706	Café	Unidad	983	R\$ 150.00	R\$ 147,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 775,765.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	422	R\$ 192.60	R\$ 81,277.20	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	119	R\$ 165.00	R\$ 19,635.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	74	R\$ 353.29	R\$ 26,143.46	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	152	R\$ 257.00	R\$ 39,064.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	R\$ 650.00	R\$ 9,750.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	R\$ 750.00	R\$ 3,750.00	
50202301	Agua	Unidad	4489	R\$ 45.00	R\$ 202,005.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	638	R\$ 125.00	R\$ 79,750.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	165	R\$ 644.00	R\$ 106,260.00	
50201710	Té de hoja	Caja	181	R\$ 317.00	R\$ 57,377.00	
50201706	Café	Unidad	983	R\$ 150.00	R\$ 147,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 772,461.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	424	R\$ 192.60	R\$ 81,662.40	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	136	R\$ 165.00	R\$ 22,440.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	74	R\$ 353.29	R\$ 26,143.46	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	168	R\$ 257.00	R\$ 43,176.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	R\$ 650.00	R\$ 9,750.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	R\$ 750.00	R\$ 3,750.00	
50202301	Agua	Unidad	4889	R\$ 45.00	R\$ 220,005.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	674	R\$ 125.00	R\$ 84,250.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	169	R\$ 644.00	R\$ 108,836.00	
50201710	Té de hoja	Caja	187	R\$ 317.00	R\$ 59,279.00	
50201706	Café	Unidad	983	R\$ 150.00	R\$ 147,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 806,741.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	423	R\$ 192.60	R\$ 81,469.80	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	114	R\$ 165.00	R\$ 18,810.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	74	R\$ 353.29	R\$ 26,143.46	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	151	R\$ 257.00	R\$ 38,807.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	R\$ 650.00	R\$ 9,750.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	R\$ 750.00	R\$ 3,750.00	
50202301	Agua	Unidad	4489	R\$ 45.00	R\$ 202,005.00	
50202310	Agua mineral	Paquete	638	R\$ 125.00	R\$ 79,750.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	164	R\$ 644.00	R\$ 105,616.00	
50201710	Té de hoja	Caja	186	R\$ 317.00	R\$ 58,962.00	
50201706	Café	Unidad	983	R\$ 150.00	R\$ 147,450.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 806,741.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	120	RDS 225.00	RDS 27,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	13	RDS 150.00	RDS 1,950.00
44122012	Portapapeles	Unidad	7	RDS 165.00	RDS 1,155.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 220.00	RDS 1,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RDS 555.00	RDS 8,325.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	21	RDS 565.00	RDS 11,865.00
44122012	Portapapeles	Unidad	75	RDS 135.00	RDS 10,125.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	47	RDS 50.00	RDS 2,350.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	54	RDS 37.00	RDS 1,998.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1555	RDS 6.00	RDS 9,330.00
44121701	Boligrafos	Unidad	505	RDS 6.00	RDS 3,030.00
44121701	Boligrafos	Unidad	194	RDS 6.00	RDS 1,164.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	428	RDS 240.00	RDS 102,720.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	541	RDS 95.00	RDS 51,395.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	443	RDS 145.00	RDS 64,235.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	107	RDS 105.00	RDS 11,235.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	63	RDS 128.00	RDS 8,064.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	114	RDS 163.00	RDS 18,582.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	112	RDS 185.00	RDS 20,720.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	74	RDS 199.50	RDS 14,763.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	69	RDS 11.80	RDS 814.20
43202001	Discos compactos cd	Unidad	183	RDS 20.00	RDS 3,660.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	53	RDS 29.00	RDS 1,537.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	168	RDS 55.00	RDS 9,240.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	62	RDS 64.84	RDS 4,020.08
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	23	RDS 45.00	RDS 1,035.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS 90.00	RDS 180.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	35	RDS 52.00	RDS 1,820.00
44111611	Clips para billetes	Caja	201	RDS 25.12	RDS 5,049.12
44111611	Clips para billetes	Caja	172	RDS 13.82	RDS 2,377.04
44111611	Clips para billetes	Caja	120	RDS 120.05	RDS 14,406.00
44111611	Clips para billetes	Caja	115	RDS 88.00	RDS 10,120.00
44111611	Clips para billetes	Caja	135	RDS 15.00	RDS 2,025.00
44122104	Clips para papel	Caja	130	RDS 31.06	RDS 4,037.80
44122104	Clips para papel	Caja	196	RDS 35.00	RDS 6,860.00
44122104	Clips para papel	Caja	233	RDS 15.00	RDS 3,495.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	112	RDS 45.00	RDS 5,040.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	108	RDS 35.00	RDS 3,780.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	42	RDS 125.00	RDS 5,250.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	65	RDS 20.00	RDS 1,300.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57	RDS 16.50	RDS 940.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	60	RDS 10.00	RDS 600.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	59	RDS 8.00	RDS 472.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	60	RDS 7.00	RDS 420.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	59	RDS 1.52	RDS 89.68
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	60	RDS 2.81	RDS 168.60
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	59	RDS 3.31	RDS 195.29
14111537	Etiquetas de papel	Caja	39	RDS 75.00	RDS 2,925.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	531	RDS 18.90	RDS 10,035.90
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	304	RDS 18.90	RDS 5,745.60
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	147	RDS 18.90	RDS 2,778.30
44122011	Folders	Unidad	415	RDS 80.06	RDS 33,224.90
44122011	Folders	Caja	412	RDS 2.84	RDS 1,170.08
44122011	Folders	Unidad	350	RDS 5.20	RDS 1,820.00
44122011	Folders	Caja	82	RDS 2.92	RDS 239.44
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	28	RDS 118.00	RDS 3,304.00
44121804	Borradores	Unidad	126	RDS 6.00	RDS 756.00
44103122	Bandas de impresión	Caja	110	RDS 25.00	RDS 2,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	9	RDS 1,100.00	RDS 9,900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	53	RDS 250.00	RDS 13,250.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RDS 205.00	RDS 2,050.00
44122107	Grapas	Caja	23	RDS 205.00	RDS 4,715.00
44122107	Grapas	Caja	87	RDS 29.64	RDS 2,578.68
44122002	Protectores de hojas	Paquete	48	RDS 236.00	RDS 11,328.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	51	RDS 30.00	RDS 1,530.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	704	RDS 5.00	RDS 3,520.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	17	RDS 54.00	RDS 918.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	253	RDS 125.00	RDS 31,625.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	261	RDS 35.00	RDS 9,135.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	322	RDS 64.00	RDS 20,608.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	40	RDS 153.00	RDS 6,120.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	56	RDS 214.00	RDS 11,984.00
44121708	Marcadores	Unidad	394	RDS 14.30	RDS 5,634.20
44121708	Marcadores	Unidad	385	RDS 14.30	RDS 5,505.50
44121708	Marcadores	Unidad	364	RDS 14.30	RDS 5,205.20
60102007	Murales de palabras	Unidad	21	RDS 950.00	RDS 19,950.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	12	RDS 275.00	RDS 3,300.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1140	RDS 183.00	RDS 208,620.00
14111511	Papel de escritura	Resma	185	RDS 365.00	RDS 67,525.00
14111511	Papel de escritura	Resma	158	RDS 274.00	RDS 43,292.00
14111511	Papel de escritura	Resma	4	RDS 497.57	RDS 1,990.28
14111511	Papel de escritura	Unidad	73	RDS 264.00	RDS 19,272.00
31201610	Pegamentos	Docena	19	RDS 5,402.00	RDS 102,638.00
31201610	Pegamentos	Unidad	46	RDS 125.00	RDS 5,750.00
31201610	Pegamentos	Unidad	38	RDS 52.00	RDS 1,976.00
31201610	Pegamentos	Unidad	66	RDS 50.00	RDS 3,300.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	29	RDS 320.00	RDS 9,280.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	13	RDS 400.68	RDS 5,208.84
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	18	RDS 211.00	RDS 3,798.00

44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	31	RDS	45.00	RDS	1,395.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	32	RDS	77.25	RDS	2,472.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	16	RDS	90.67	RDS	1,450.72
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	59.87	RDS	359.22
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	214	RDS	133.00	RDS	28,462.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	318	RDS	16.63	RDS	5,288.34
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	254	RDS	28.49	RDS	7,236.46
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	161	RDS	110.00	RDS	17,710.00
44121716	Resaltadores	Unidad	313	RDS	12.93	RDS	4,047.09
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	157	RDS	28.93	RDS	4,542.01
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	42.48	RDS	4,248.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	71	RDS	15.00	RDS	1,065.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	11	RDS	1,170.00	RDS	12,870.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	14	RDS	3.34	RDS	46.76
44122010	Separadores	Paquete	36	RDS	200.60	RDS	7,221.60
44122010	Separadores	Paquete	20	RDS	121.54	RDS	2,430.80
44122010	Separadores	Paquete	24	RDS	271.00	RDS	6,504.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1640	RDS	10,000.00	RDS	16,400,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1436	RDS	1.16	RDS	1,665.76
44121506	Sobres estándar	Unidad	1312	RDS	1,000.00	RDS	1,312,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1297	RDS	1.73	RDS	2,243.81
44121506	Sobres estándar	Unidad	1705	RDS	100.00	RDS	170,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	1504	RDS	2.04	RDS	3,068.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	2917	RDS	5,000.00	RDS	14,585,000.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	32	RDS	322.00	RDS	10,304.00
44121618	Tijeras	Unidad	61	RDS	34.63	RDS	2,112.43
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	27	RDS	28.71	RDS	775.17
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RDS	27.42	RDS	137.10
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RDS	800.00	RDS	800.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	125.00	RDS	125.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	70	RDS	5.00	RDS	350.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RDS	2,400.00	RDS	48,000.00
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	1	RDS	2,340.00	RDS	2,340.00
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	1	RDS	2,483.00	RDS	2,483.00
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	1	RDS	2,340.00	RDS	2,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	33,834,692.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	11	RDS 225.00	RDS 2,475.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	23	RDS 150.00	RDS 3,450.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RDS 165.00	RDS 165.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RDS 220.00	RDS 440.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RDS 555.00	RDS 1,110.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RDS 565.00	RDS 3,390.00
44122012	Portapapeles	Unidad	13	RDS 135.00	RDS 1,755.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	47	RDS 50.00	RDS 2,350.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RDS 37.00	RDS 1,850.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	1563	RDS 6.00	RDS 9,378.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00
44121701	Bolgrafos	Unidad	182	RDS 6.00	RDS 1,092.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	420	RDS 240.00	RDS 100,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	521	RDS 95.00	RDS 49,495.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	438	RDS 145.00	RDS 63,510.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	92	RDS 105.00	RDS 9,660.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	48	RDS 128.00	RDS 6,144.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	94	RDS 163.00	RDS 15,322.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	94	RDS 185.00	RDS 17,390.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	73	RDS 199.50	RDS 14,563.50
43202001	Discos compactos cd	Unidad	69	RDS 11.80	RDS 814.20
43202001	Discos compactos cd	Unidad	183	RDS 20.00	RDS 3,660.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	40	RDS 29.00	RDS 1,160.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	134	RDS 55.00	RDS 7,370.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	63	RDS 64.84	RDS 4,084.92
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	23	RDS 45.00	RDS 1,035.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS 90.00	RDS 180.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	27	RDS 52.00	RDS 1,404.00
44111611	Clips para billetes	Caja	183	RDS 25.12	RDS 4,596.96
44111611	Clips para billetes	Caja	155	RDS 13.82	RDS 2,142.10
44111611	Clips para billetes	Caja	116	RDS 120.05	RDS 13,925.80
44111611	Clips para billetes	Caja	115	RDS 88.00	RDS 10,120.00
44111611	Clips para billetes	Caja	135	RDS 15.00	RDS 2,025.00
44122104	Clips para papel	Caja	122	RDS 31.06	RDS 3,789.32
44122104	Clips para papel	Caja	191	RDS 35.00	RDS 6,685.00
44122104	Clips para papel	Caja	231	RDS 15.00	RDS 3,465.00
4322503	Correctores de ortografía	Unidad	109	RDS 45.00	RDS 4,905.00
4322503	Correctores de ortografía	Unidad	92	RDS 35.00	RDS 3,220.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	13	RDS 125.00	RDS 1,625.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	62	RDS 20.00	RDS 1,240.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57	RDS 16.50	RDS 940.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 10.00	RDS 30.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS 8.00	RDS 32.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 7.00	RDS 21.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS 1.52	RDS 6.08
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS 2.81	RDS 11.24
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 3.31	RDS 9.93
14111537	Etiquetas de papel	Caja	27	RDS 75.00	RDS 2,025.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	501	RDS 18.90	RDS 9,468.90
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	288	RDS 18.90	RDS 5,443.20
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	137	RDS 18.90	RDS 2,589.30

44122011	Folders	Caja	387	RDS	2.84	RDS	1,099.08
44122011	Folders	Unidad	351	RDS	5.20	RDS	1,825.20
44122011	Folders	Caja	80	RDS	2.92	RDS	233.60
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	22	RDS	118.00	RDS	2,596.00
44121804	Borradores	Unidad	88	RDS	6.00	RDS	528.00
44103122	Bandas de impresión	Caja	97	RDS	25.00	RDS	2,425.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	28	RDS	250.00	RDS	7,000.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RDS	205.00	RDS	2,050.00
44122107	Grapas	Caja	16	RDS	205.00	RDS	3,280.00
44122107	Grapas	Caja	69	RDS	29.64	RDS	2,045.16
44122002	Protectores de hojas	Paquete	38	RDS	236.00	RDS	8,968.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	41	RDS	30.00	RDS	1,230.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	553	RDS	5.00	RDS	2,765.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	17	RDS	54.00	RDS	918.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	241	RDS	125.00	RDS	30,125.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS	35.00	RDS	8,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	293	RDS	64.00	RDS	18,752.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS	153.00	RDS	2,754.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	19	RDS	214.00	RDS	4,066.00
44121708	Marcadores	Unidad	374	RDS	14.30	RDS	5,348.20
44121708	Marcadores	Unidad	374	RDS	14.30	RDS	5,348.20
44121708	Marcadores	Unidad	350	RDS	14.30	RDS	5,005.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	4	RDS	950.00	RDS	3,800.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	4	RDS	275.00	RDS	1,100.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1105	RDS	183.00	RDS	202,215.00
14111511	Papel de escritura	Resma	177	RDS	365.00	RDS	64,605.00
14111511	Papel de escritura	Resma	153	RDS	274.00	RDS	41,922.00
14111511	Papel de escritura	Resma	4	RDS	497.57	RDS	1,990.28
14111511	Papel de escritura	Unidad	72	RDS	264.00	RDS	19,008.00
31201610	Pegamentos	Docena	18	RDS	5,402.00	RDS	97,236.00
31201610	Pegamentos	Unidad	44	RDS	125.00	RDS	5,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	34	RDS	52.00	RDS	1,768.00
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS	50.00	RDS	3,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	11	RDS	320.00	RDS	3,520.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RDS	400.68	RDS	2,003.40
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS	211.00	RDS	422.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS	320.00	RDS	640.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	35	RDS	45.00	RDS	1,575.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RDS	77.25	RDS	1,545.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	6	RDS	90.67	RDS	544.02
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RDS	59.87	RDS	299.35
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	197	RDS	133.00	RDS	26,201.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	314	RDS	16.63	RDS	5,221.82
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	251	RDS	28.49	RDS	7,150.99
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	146	RDS	110.00	RDS	16,060.00
44121716	Resaltadores	Unidad	260	RDS	12.93	RDS	3,361.80
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	147	RDS	28.93	RDS	4,257.71
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	42.48	RDS	4,248.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	33	RDS	15.00	RDS	495.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RDS	1,170.00	RDS	3,510.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	3.34	RDS	40.08
44122010	Separadores	Paquete	24	RDS	200.60	RDS	4,814.40
44122010	Separadores	Paquete	14	RDS	121.54	RDS	1,701.56
44122010	Separadores	Paquete	18	RDS	271.00	RDS	4,878.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1574	RDS	4.18	RDS	6,579.32
44121506	Sobres estándar	Unidad	1402	RDS	1.16	RDS	1,626.32
44121506	Sobres estándar	Unidad	1302	RDS	1.50	RDS	1,953.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1287	RDS	1.73	RDS	2,226.51
44121506	Sobres estándar	Unidad	1597	RDS	3.39	RDS	5,413.83
44121505	Sobres especiales	Unidad	1429	RDS	2.04	RDS	2,915.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	2897	RDS	4.10	RDS	11,877.70
31201505	Cinta doble faz	Unidad	26	RDS	322.00	RDS	8,372.00
44121618	Tijeras	Unidad	32	RDS	34.63	RDS	1,108.16
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	19	RDS	28.71	RDS	545.49
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	27.42	RDS	82.26
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	65	RDS	5.00	RDS	325.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RDS	2,400.00	RDS	2,400.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,115,901.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RDS 225.00	RDS 225.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RDS 165.00	RDS 165.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 220.00	RDS 1,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 555.00	RDS 2,775.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 565.00	RDS 5,650.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RDS 135.00	RDS 405.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	47	RDS 50.00	RDS 2,350.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RDS 37.00	RDS 1,850.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1759	RDS 6.00	RDS 10,554.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	182	RDS 6.00	RDS 1,092.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	418	RDS 240.00	RDS 100,320.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	521	RDS 95.00	RDS 49,495.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	441	RDS 145.00	RDS 63,945.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	97	RDS 105.00	RDS 10,185.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	49	RDS 128.00	RDS 6,272.00

44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	94	RDS	185.00	RDS	17,390.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	74	RDS	199.50	RDS	14,763.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	69	RDS	11.80	RDS	814.20
43202001	Discos compactos cd	Unidad	133	RDS	20.00	RDS	2,660.00
44121611	Punzones para papel u ojalés	Caja	43	RDS	29.00	RDS	1,247.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	167	RDS	55.00	RDS	9,185.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	61	RDS	64.84	RDS	3,955.24
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	30	RDS	45.00	RDS	1,350.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS	90.00	RDS	180.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	27	RDS	52.00	RDS	1,404.00
44111611	Clips para billetes	Caja	181	RDS	25.12	RDS	4,546.72
44111611	Clips para billetes	Caja	151	RDS	13.82	RDS	2,086.82
44111611	Clips para billetes	Caja	114	RDS	120.05	RDS	13,685.70
44111611	Clips para billetes	Caja	105	RDS	88.00	RDS	9,240.00
44111611	Clips para billetes	Caja	135	RDS	15.00	RDS	2,025.00
44122104	Clips para papel	Caja	130	RDS	31.06	RDS	4,037.80
44122104	Clips para papel	Caja	185	RDS	35.00	RDS	6,475.00
44122104	Clips para papel	Caja	223	RDS	15.00	RDS	3,345.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	111	RDS	45.00	RDS	4,995.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	101	RDS	35.00	RDS	3,535.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	18	RDS	125.00	RDS	2,250.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	65	RDS	20.00	RDS	1,300.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57	RDS	16.50	RDS	940.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS	10.00	RDS	40.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS	8.00	RDS	24.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS	7.00	RDS	28.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS	1.52	RDS	4.56
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS	2.81	RDS	8.43
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS	3.31	RDS	13.24
14111537	Etiquetas de papel	Caja	24	RDS	75.00	RDS	1,800.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	500	RDS	18.90	RDS	9,450.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	281	RDS	18.90	RDS	5,310.90
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	138	RDS	18.90	RDS	2,608.20
44122011	Folders	Unidad	137	RDS	80.06	RDS	10,968.22
44122011	Folders	Caja	412	RDS	2.84	RDS	1,170.08
44122011	Folders	Unidad	349	RDS	5.20	RDS	1,814.80
44122011	Folders	Caja	90	RDS	2.92	RDS	262.80
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	26	RDS	118.00	RDS	3,068.00
44121804	Borradores	Unidad	80	RDS	6.00	RDS	480.00
44103122	Bandas de impresión	Caja	107	RDS	25.00	RDS	2,675.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RDS	250.00	RDS	10,000.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RDS	205.00	RDS	2,050.00
44122107	Grapas	Caja	19	RDS	205.00	RDS	3,895.00
44122107	Grapas	Caja	77	RDS	29.64	RDS	2,282.28
44122002	Protectores de hojas	Paquete	42	RDS	236.00	RDS	9,912.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	48	RDS	30.00	RDS	1,440.00
44121705	Lápices de madera	Unidad	598	RDS	5.00	RDS	2,990.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	17	RDS	54.00	RDS	918.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	256	RDS	125.00	RDS	32,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS	35.00	RDS	8,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	295	RDS	64.00	RDS	18,880.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	19	RDS	153.00	RDS	2,907.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS	214.00	RDS	3,852.00
44121708	Marcadores	Unidad	367	RDS	14.30	RDS	5,248.10
44121708	Marcadores	Unidad	362	RDS	14.30	RDS	5,176.60
44121708	Marcadores	Unidad	342	RDS	14.30	RDS	4,890.60
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RDS	950.00	RDS	950.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	2	RDS	275.00	RDS	550.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1115	RDS	183.00	RDS	204,045.00
14111511	Papel de escritura	Resma	178	RDS	365.00	RDS	64,970.00
14111511	Papel de escritura	Resma	158	RDS	274.00	RDS	43,292.00
14111511	Papel de escritura	Resma	4	RDS	497.57	RDS	1,990.28
14111511	Papel de escritura	Unidad	72	RDS	264.00	RDS	19,008.00
31201610	Pegamentos	Docena	19	RDS	5,402.00	RDS	102,638.00
31201610	Pegamentos	Unidad	43	RDS	125.00	RDS	5,375.00
31201610	Pegamentos	Unidad	35	RDS	52.00	RDS	1,820.00
31201610	Pegamentos	Unidad	65	RDS	50.00	RDS	3,250.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	11	RDS	320.00	RDS	3,520.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	5	RDS	400.68	RDS	2,003.40
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	7	RDS	211.00	RDS	1,477.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	7	RDS	320.00	RDS	2,240.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	28	RDS	45.00	RDS	1,260.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	77.25	RDS	772.50
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	4	RDS	90.67	RDS	362.68
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RDS	59.87	RDS	359.22
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	209	RDS	133.00	RDS	27,797.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	315	RDS	16.63	RDS	5,238.45
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	253	RDS	28.49	RDS	7,207.97
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	156	RDS	110.00	RDS	17,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	276	RDS	12.93	RDS	3,568.68
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	157	RDS	28.93	RDS	4,542.01
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	42.48	RDS	4,248.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	38	RDS	15.00	RDS	570.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RDS	1,170.00	RDS	7,020.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	3.34	RDS	40.08
44122010	Separadores	Paquete	24	RDS	200.60	RDS	4,814.40
44122010	Separadores	Paquete	20	RDS	121.54	RDS	2,430.80
44122010	Separadores	Paquete	18	RDS	271.00	RDS	4,878.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1564	RDS	4.18	RDS	6,537.52
44121506	Sobres estándar	Unidad	1426	RDS	1.16	RDS	1,654.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	1302	RDS	1.50	RDS	1,953.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1287	RDS	1.73	RDS	2,226.51
44121506	Sobres estándar	Unidad	1660	RDS	3.39	RDS	5,627.40
44121505	Sobres especiales	Unidad	1494	RDS	2.04	RDS	3,047.76
44121506	Sobres estándar	Unidad	2917	RDS	4.10	RDS	11,959.70
31201505	Cinta doble faz	Unidad	31	RDS	322.00	RDS	9,982.00
44121618	Tijeras	Unidad	37	RDS	34.63	RDS	1,281.31
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	21	RDS	28.71	RDS	602.91
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	27.42	RDS	82.26

44121506	Sobres estándar	Unidad	75	RDS	5.00	RDS	375.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	7	RDS	2,400.00	RDS	16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,160,785.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RDS 225.00	RDS 225.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
44111520	Almohadillas o protectores de superficie	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
44122012	Portapapeles	Unidad	1	RDS 165.00	RDS 165.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RDS 220.00	RDS 440.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RDS 555.00	RDS 1,110.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	7	RDS 565.00	RDS 3,955.00
44122012	Portapapeles	Unidad	3	RDS 135.00	RDS 405.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	47	RDS 50.00	RDS 2,350.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RDS 37.00	RDS 1,850.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1543	RDS 6.00	RDS 9,258.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RDS 6.00	RDS 3,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	182	RDS 6.00	RDS 1,092.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	418	RDS 240.00	RDS 100,320.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	524	RDS 95.00	RDS 49,780.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	441	RDS 145.00	RDS 63,945.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	92	RDS 105.00	RDS 9,660.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	49	RDS 128.00	RDS 6,272.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	97	RDS 163.00	RDS 15,811.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	94	RDS 185.00	RDS 17,390.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	78	RDS 199.50	RDS 15,561.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	69	RDS 11.80	RDS 814.20
43202001	Discos compactos cd	Unidad	133	RDS 20.00	RDS 2,660.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Caja	30	RDS 29.00	RDS 870.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	133	RDS 55.00	RDS 7,315.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	57	RDS 64.84	RDS 3,695.88
44102903	Limpiadoras de cinta	Unidad	23	RDS 45.00	RDS 1,035.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	2	RDS 90.00	RDS 180.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	26	RDS 52.00	RDS 1,352.00
44111611	Clips para billetes	Caja	177	RDS 25.12	RDS 4,446.24
44111611	Clips para billetes	Caja	149	RDS 13.82	RDS 2,059.18
44111611	Clips para billetes	Caja	110	RDS 120.05	RDS 13,205.50
44111611	Clips para billetes	Caja	105	RDS 88.00	RDS 9,240.00
44111611	Clips para billetes	Caja	135	RDS 15.00	RDS 2,025.00
44122104	Clips para papel	Caja	122	RDS 31.06	RDS 3,789.32
44122104	Clips para papel	Caja	180	RDS 35.00	RDS 6,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	219	RDS 15.00	RDS 3,285.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	107	RDS 45.00	RDS 4,815.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	95	RDS 35.00	RDS 3,325.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	11	RDS 125.00	RDS 1,375.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	62	RDS 20.00	RDS 1,240.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57	RDS 16.50	RDS 940.50
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 10.00	RDS 30.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS 8.00	RDS 32.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 7.00	RDS 21.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	4	RDS 1.52	RDS 6.08
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 2.81	RDS 8.43
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Docena	3	RDS 3.11	RDS 9.33
14111537	Etiquetas de papel	Caja	23	RDS 75.00	RDS 1,725.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	494	RDS 18.90	RDS 9,336.60
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	288	RDS 18.90	RDS 5,443.20
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	137	RDS 18.90	RDS 2,589.30
44122011	Folders	Unidad	126	RDS 80.06	RDS 10,087.56
44122011	Folders	Caja	381	RDS 2.84	RDS 1,082.04
44122011	Folders	Unidad	341	RDS 5.20	RDS 1,771.20
44122011	Folders	Caja	74	RDS 2.92	RDS 216.08
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	24	RDS 118.00	RDS 2,832.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RDS 6.00	RDS 360.00
44103122	Bandas de impresión	Caja	96	RDS 25.00	RDS 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	28	RDS 250.00	RDS 7,000.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RDS 205.00	RDS 2,050.00
44122107	Grapas	Caja	16	RDS 205.00	RDS 3,280.00
44122107	Grapas	Caja	69	RDS 29.64	RDS 2,045.16
44122002	Protectores de hojas	Paquete	38	RDS 236.00	RDS 8,968.00
44101713	Contadores de copias	Unidad	40	RDS 30.00	RDS 1,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	453	RDS 5.00	RDS 2,265.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	17	RDS 54.00	RDS 918.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	138	RDS 125.00	RDS 17,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	180	RDS 35.00	RDS 6,300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	228	RDS 64.00	RDS 14,592.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	18	RDS 153.00	RDS 2,754.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	21	RDS 214.00	RDS 4,494.00
44121708	Marcadores	Unidad	362	RDS 14.30	RDS 5,176.60
44121708	Marcadores	Unidad	363	RDS 14.30	RDS 5,190.90
44121708	Marcadores	Unidad	342	RDS 14.30	RDS 4,890.60
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RDS 950.00	RDS 950.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	1	RDS 274.95	RDS 274.95
14111511	Papel de escritura	Resma	1125	RDS 183.00	RDS 205,875.00
14111511	Papel de escritura	Resma	178	RDS 365.00	RDS 64,970.00
14111511	Papel de escritura	Resma	153	RDS 274.00	RDS 41,922.00
14111511	Papel de escritura	Resma	4	RDS 497.57	RDS 1,990.28
14111511	Papel de escritura	Unidad	72	RDS 264.00	RDS 19,008.00
31201610	Pegamentos	Docena	18	RDS 5,400.00	RDS 97,236.00
31201610	Pegamentos	Unidad	41	RDS 125.00	RDS 5,125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS 52.00	RDS 1,300.00
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00

44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	4	RDS	400.68	RDS	1,602.72
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RDS	211.00	RDS	633.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RDS	320.00	RDS	640.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	18	RDS	45.00	RDS	810.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS	77.25	RDS	772.50
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	4	RDS	90.67	RDS	362.68
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RDS	59.87	RDS	299.35
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	177	RDS	133.00	RDS	23,541.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	267	RDS	16.63	RDS	4,440.21
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	250	RDS	28.49	RDS	7,122.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	116	RDS	110.00	RDS	12,760.00
44121716	Resaltadores	Unidad	240	RDS	12.93	RDS	3,103.20
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	146	RDS	28.93	RDS	4,223.78
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RDS	42.48	RDS	4,248.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RDS	15.00	RDS	360.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS	1,170.00	RDS	2,340.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RDS	3.34	RDS	40.08
44122010	Separadores	Paquete	23	RDS	200.60	RDS	4,613.80
44122010	Separadores	Paquete	14	RDS	121.54	RDS	1,701.56
44122010	Separadores	Paquete	18	RDS	271.00	RDS	4,878.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1674	RDS	4.18	RDS	6,997.32
44121506	Sobres estándar	Unidad	1342	RDS	1.16	RDS	1,556.72
44121506	Sobres estándar	Unidad	1302	RDS	1.50	RDS	1,953.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1287	RDS	1.73	RDS	2,226.51
44121506	Sobres estándar	Unidad	1537	RDS	3.39	RDS	5,210.43
44121505	Sobres especiales	Unidad	1439	RDS	2.04	RDS	2,935.56
44121506	Sobres estándar	Unidad	2396	RDS	4.10	RDS	9,823.60
31201505	Cinta doble faz	Unidad	26	RDS	322.00	RDS	8,372.00
44121618	Tijeras	Unidad	28	RDS	34.63	RDS	969.64
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	18	RDS	28.71	RDS	516.78
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	27.42	RDS	82.26
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS	45.00	RDS	135.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	70	RDS	5.00	RDS	350.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,069,805.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RDS 170.00	RDS 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RDS 170.00	RDS 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RDS 170.00	RDS 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RDS 170.00	RDS 510,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RDS 1,289.00	RDS 106,987.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	61	RDS 278.00	RDS 16,958.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RD\$ 1,289.00	RD\$ 106,987.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	61	RD\$ 278.00	RD\$ 16,958.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RD\$ 1,289.00	RD\$ 106,987.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	61	RD\$ 278.00	RD\$ 16,958.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	83	RD\$ 1,289.00	RD\$ 106,987.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Galón	61	RD\$ 278.00	RD\$ 16,958.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,945.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121501	Porta trajes	Unidad	5	RD\$ 3,020.00	RD\$ 15,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	22	RD\$ 100,000.00	RD\$ 2,200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	18	RD\$ 255,555.00	RD\$ 4,599,990.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 555,555.00	RD\$ 555,555.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RD\$ 35,555.00	RD\$ 142,220.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	6	RD\$ 800,000.00	RD\$ 4,800,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 650,005.00	RD\$ 650,005.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,947,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 10,110.30	RD\$ 20,220.60
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 19,470.00	RD\$ 38,940.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 10,148.00	RD\$ 30,444.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	2	RD\$ 11,936.00	RD\$ 23,872.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 11,500.00	RD\$ 11,500.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 1,950,001.00	RD\$ 1,950,001.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,082,477.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 10,110.30	RD\$ 60,661.80
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 19,470.00	RD\$ 116,820.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 10,148.00	RD\$ 20,296.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 3,250,000.00	RD\$ 3,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,447,777.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Mobiliario	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos	Planificación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Exterminación o Fumigación	Servicios Fumigación oficinas, almacén	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 900,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Exterminación o Fumigación	Servicios Fumigación oficinas, almacén	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 900,000.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos de Motor	Planificación	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 1,998,555.00	RD\$ 3,997,110.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 2,058,000.00	RD\$ 4,116,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	2	RD\$ 3,463,200.00	RD\$ 6,926,400.00
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 3,896,099.90	RD\$ 7,792,199.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	22,831,709.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	68	RD\$ 7,350.00	RD\$ 499,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 10,502.00	RD\$ 210,040.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 7,850.00	RD\$ 62,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,024.00	RD\$ 96,288.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,683.00	RD\$ 33,415.00
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	48	RD\$ 180.00	RD\$ 8,640.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
15121902	Grasa	Unidad	120	RD\$ 210.00	RD\$ 25,200.00
15121509	Acete de frenos	Unidad	180	RD\$ 180.00	RD\$ 32,400.00

25174004	Refrigerante de motor	Unidad	240	RD\$	310.00	RD\$	74,400.00
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$	210.00	RD\$	2,520.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	40	RD\$	220.00	RD\$	8,800.00
26101801	Escobillas del motor	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	40	RD\$	65.00	RD\$	2,600.00
24101721	Cubierta de trolley	Unidad	15	RD\$	1,800.00	RD\$	27,000.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,191,453.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	80	RD\$ 7,350.00	RD\$ 588,000.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 10,502.00	RD\$ 210,040.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 7,850.00	RD\$ 62,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 8,024.00	RD\$ 120,360.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,683.00	RD\$ 33,415.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,014,615.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	68	RD\$ 7,350.00	RD\$ 499,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 10,502.00	RD\$ 210,040.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 7,850.00	RD\$ 62,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,024.00	RD\$ 96,288.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,683.00	RD\$ 33,415.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 902,343.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	componentes de vehículos	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	68	RD\$ 7,350.00	RD\$ 499,800.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	20	RD\$ 10,502.00	RD\$ 210,040.00
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	8	RD\$ 7,850.00	RD\$ 62,800.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,024.00	RD\$ 96,288.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,683.00	RD\$ 33,415.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 902,343.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 2,265,000.00	RD\$ 2,265,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 2,265,000.00	RD\$ 2,265,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 2,265,000.00	RD\$ 2,265,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RDS 2,265,000.00	RDS 2,265,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181601	Sellos de plástico	Unidad	1	RDS 1,900.00	RDS 1,900.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4053	RDS 9.75	RDS 39,516.75
44112002	Calendarios	Unidad	277	RDS 234.00	RDS 64,818.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	6	RDS 1,950.00	RDS 11,700.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	7	RDS 4,177.00	RDS 29,239.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	3	RDS 4,720.00	RDS 14,160.00
14111509	Papel membreteado	Resma	54	RDS 1,800.00	RDS 97,200.00
14111509	Papel membreteado	Resma	49	RDS 502.00	RDS 24,598.00
14111509	Papel membreteado	Resma	20	RDS 5,133.00	RDS 102,660.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	21	RDS 3,081.00	RDS 64,701.00
44121503	Sobres	Unidad	89	RDS 20.00	RDS 1,780.00
44121503	Sobres	Unidad	559	RDS 8.35	RDS 4,667.65
53121608	Bolsas para compras	Unidad	42	RDS 288.00	RDS 12,096.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	97	RDS 449.00	RDS 43,553.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	349	RDS 208.00	RDS 72,592.00
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Unidad	160	RDS 150.00	RDS 24,000.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00
55101506	Revistas	Unidad	4000	RDS 125.00	RDS 500,000.00
56101523	Paragueros o soportes para paraguas	Unidad	1700	RDS 450.00	RDS 765,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,940,481.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Planificación	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	7256	RDS 9.75	RDS 70,746.00
14111509	Papel membreteado	Resma	163	RDS 1,800.00	RDS 293,400.00
14111509	Papel membreteado	Resma	138	RDS 502.00	RDS 69,276.00
14111509	Papel membreteado	Resma	58	RDS 5,133.00	RDS 297,714.00
14111509	Papel membreteado	Resma	62	RDS 3,081.00	RDS 191,022.00
44121503	Sobres	Unidad	267	RDS 20.00	RDS 5,340.00
44121503	Sobres	Unidad	1447	RDS 8.35	RDS 12,082.45
53121608	Bolsas para compras	Unidad	96	RDS 288.00	RDS 27,648.00
53121608	Bolsas para compras	Unidad	291	RDS 449.00	RDS 130,659.00
60121523	Boligrafos permanentes	Unidad	1532	RDS 208.00	RDS 318,656.00
55101506	Revistas	Unidad	9000	RDS 125.00	RDS 1,125,000.00
44112002	Calendarios	Unidad	1500	RDS 234.00	RDS 351,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,092,543.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN PERIODICOS	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RDS 83,000.00	RDS 83,000.00
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,383,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de Viaje	BOLETOS AEREOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Planificación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RDS	992,000.00	RDS	992,000.00
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RDS	66,000.00	RDS	66,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,058,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Asesoría y Consultoría	Servicios de Asesoría y Consultoría	Consultoría basada en la calidad d	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
80101502	Servicios de asesoramiento sobre fusiones de empresas	Unidad	1	RDS 1,353,600.00	RDS 1,353,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,493,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, Artefactos y Accesorios	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	1600	RDS 300.00	RDS 480,000.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RDS 2,650.00	RDS 26,500.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1610	RDS 300.00	RDS 483,000.00
39121549	Termostato	Unidad	50	RDS 293.00	RDS 14,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,016,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Iluminación, Artefactos y Accesorios	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	1600	RDS 300.00	RDS 480,000.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RDS 2,650.00	RDS 26,500.00
39121549	Termostato	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1610	RDS 300.00	RDS 483,000.00
39121549	Termostato	Unidad	50	RDS 293.00	RDS 14,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,016,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas y Flores	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Planificación	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 11,225.00	RDS 112,250.00
52141538	Calienta comidas para uso doméstico	Unidad	4	RDS 10,095.00	RDS 40,380.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 2,684.50	RDS 8,053.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 245,683.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y Pintura	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	152	RDS 4,500.00	RDS 684,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	38	RDS 6,000.00	RDS 228,000.00
31211904	Brochas	Unidad	54	RDS 95.00	RDS 5,130.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	40	RDS 65.00	RDS 2,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	44	RDS 250.00	RDS 11,000.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RDS 115.00	RDS 690.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
49161703	Pinxak	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00

24101503	Vehículo dolly	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	943,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteria y Pintura	Planificación	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	152	RD\$ 4,500.00	RD\$ 684,000.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	38	RD\$ 6,000.00	RD\$ 228,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	54	RD\$ 95.00	RD\$ 5,130.00	
23131507	Tela para lijar	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	44	RD\$ 250.00	RD\$ 11,000.00	
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	10	RD\$ 139.09	RD\$ 1,390.90	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00	
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
49161703	Discos	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	
24101503	Vehículo dolly	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 942,910.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Banquetes y Catering	celebración amistad,mujer, secretarías, madres,padres,navidad,integración, etc	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 570,000.00	RD\$ 570,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 930,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil, Endumentaria y Art. Personales	Uniformes Personal Servs. Grales, y Servicios de cara al Público	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 4,300,000.00	RD\$ 4,300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 11,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Mobiliarios	Mobiliarios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación e Infraestructura	Readequación Edificio Sede Central (Nuevos Proyectos)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Mantenimiento	Mant. Ascensor y aire A/C	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Plan de Emergencia, Capacitación Brigada y asesoría Técnica	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

86101711	Servicios de capacitación sobre la lucha contra incendios	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencia de Viaje	Boleros, hospedaje, seguro de viaje	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación e Infraestructura	Readequación Edificio Sede Central (Nuevos Proyectos)	Obras	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 118,000,000.00	RD\$ 118,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos, cursos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 3,460,000.00	RD\$ 3,460,000.00
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,310,000.00	RD\$ 1,310,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos, cursos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 6,055,000.00	RD\$ 6,055,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,555,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos, cursos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 6,055,000.00	RD\$ 6,055,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,555,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicios de capacitación, participación Congresos, cursos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 1,730,000.00	RD\$ 1,730,000.00
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Banquetes y Catering	celebración amistad, mujer, secretarías, madres, padres, navidad, integración, etc	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 885,000.00	RD\$ 885,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Banquetes y Catering, Campa	celebración amistad, mujer, secretarías, madres, padres, navidad, integración, etc	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 540,000.00	RD\$ 540,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 525,000.00	RD\$ 525,000.00
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	1	RD\$ 495,000.00	RD\$ 495,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Banquetes y Catering	celebración amistad,mujer, secretarías, madres,padres,navidad,integración, etc	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
49101707	Certificado de logro	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
49101707	Certificado de logro	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Bonos Madres,Secretarías, Padres	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 3,040,800.00	RD\$ 3,040,800.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 630,000.00	RD\$ 630,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 2,913,750.00	RD\$ 2,913,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,584,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Bonos Navidad, concurso Navidad, Reconocimiento, por Excelencia	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 15,432,795.00	RD\$ 15,432,795.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,182,795.00

Agregar Procedimiento

M. García Lucé

